realizar as provas do VESTIBULAR DE MEDICINA 2026, deverão indicá-las na ficha de  

inscrição  e encaminhar à Comissão do VESTIBULAR DE MEDICINA 2026, por  e-mail para 

vestibular@facsete.edu.br , até o dia 30 de janeiro de 2026, laudo(s) emitido(s) por 

especialista(s), com data de emissão não superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, 

contados da data de publicação do presente Edital, descrevendo toda a condição especial 

necessária, para que sejam analisados e, caso deferidos, sejam adequados os procedimentos de 

acordo com as necessidades indicadas. 

2.2 Só serão analisados os pedidos cujos documentos forem enviados impreterivelmente

[...]

com suporte de textos auxiliares disponibilizados no momento da realização da prova.  

3.8  A redação será avaliada na escala de 0 (zero) a 25 (vinte e cinco) pontos, sendo 

considerado(a) eliminado(a) o(a) candidato(a) que obtiver nota 0 (zero).  

3.9   A redação deverá respeitar o limite mínimo de 500 (quinhentos) e máximo de 1.500 

(mil e quinhentos) caracteres. A redação será aplicada no mesmo dia e dentro do prazo de 

duração previsto para realização das provas objetivas.  

3.10 A redação será avaliada considerando os seguintes critérios: 

a) Rubrica 2,5 (dois e meio); 

b) Adequação ao tema e/ou a tipologia textual 2,5 (dois e meio);